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Ein Dankeschön gilt wieder einmal Herrn Wittig, der mit seiner Feldküche für die Absicherung 
der warmen Mahlzeit sorgte und uns das Teewasser bereitete. Der Vereinsvorsitzende Spfrd. 
Zerjatke führte die Siegerehrungen wie gewohnt durch und Familie Jauch sorgte mit dem 
Transporter vom Autohaus Reick dafür, dass auch das WK-Material wieder vollständig in das 
Lager zurück geführt werden konnte. 
Leider kann unser Lauf mit dem Alter der kurfürstlichen Parkanlage von August dem Starken 
nicht mithalten. Und so hat uns das zuständige städtische Amt für die Zukunft die Ausrichtung 
des Laufes nach erfolgten Sanierungen an diesem Ort untersagt. Schade - wir sind eben nicht 

Traditionell, aber nicht barock genug !

Zur 27. Auflage des Dresdner Nikolauslaufes war bereits im Vorfeld wieder ein repräsentatives 
Starterfeld erwartet worden. 436 Voranmeldungen gingen ein. Aber das Wetter in den Tagen vor 
der Veranstaltung brachte Wind, Regen und Kälte. Trotzdem nutzten auch unter diesen 
Bedingungen schließlich 400 Teilnehmer auf den verschiedenen Altersklassenstrecken im 
Blüherpark diese Möglichkeit zum Jahresausklang in Dresden.  120 Starter gingen auf die 
getrennten Hauptläufe der Männer/Senioren und Frauen/Seniorinnen. Bei den Bambinis gab es 
sogar eine Sensation - 100 Mädchen und Jungen von 3 - 7 Jahre liefen in getrennten Läufen 
dem Nikolaus im Ziel in die Arme ... Das ist sensationell !
Dieser hatte vor Ort im Ziel reichlich Arbeit bei der Verteilung von Süßigkeiten. Die weiteren 
Läufe der Schüler und Jugend waren insgesamt mit 180 Teilnehmern besetzt. Hier galt leider, je 
älter umso kleiner die Felder ... Ältester Läufer war Siegfried Müller (TV Dresden-Blasewitz), 
älteste Läuferin Birgit Harz (Citylaufverein DD). Wir bedanken uns hiermit bei den zahlreichen 
Helfern und Kampfrichtern, die im Meldebüro, am Imbißstand, am Start, an der Strecke und am 
Zieleinlauf sowie bei der Auswertung den nötigen Rahmen gaben.
Herzlichen Dank lieber Nikolaus ! Die Ehrung der Sieger im Hauptlauf Männer bzw. Frauen 
sowie des ältesten Teilnehmers unterstützte die Bäckerei Schwerdtner mit je einem Christ-
stollen. 

Dresden, 04.12.2018                                                                        Jürgen Stein/ Abt.-Ltr. LA

Für die Unterstützung bedanken wir uns bei folgenden Firmen und Institutionen:

Autohaus Dresden Reick

Bäckerei Schwerdtner Filiale Dresden

Schilder, Pokale,Gravuren Zschaubitz Weixdorf

Business-Service Jekel Löbtau

Hausservice Wittig Hellerau

TT-SAX Planungsbüro für Förder- und Stahlbautechnik

EB Sportstätten Dresden LH DD

Amt für Stadtgrün und Abfallwirtschaft LH DD

DRK-Kreisverband Dresden-Land

Miettoilettenservice Weinlich, Meißen

Vorstand und GeschSt des Post SV Dresden

des Laufes nach erfolgten Sanierungen an diesem Ort untersagt. Schade - wir sind eben nicht 
so barock ... Eine Fortsetzung ist somit noch offen, trotz des ungebrochenen Interesses der 
Lauffreunde in und um Dresden.

Wir wünschen allen eine schöne Adventszeit, einen gesunden Jahreswechsel 
und ein erfolgreiches neues Sportjahr 2019 !



Post SV DD/LA 27. Dresdner Nikolauslauf 02.12.2018

Lauf 1: Hauptlauf Männer 3,6 km , gesamt

AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
Männer 1 Bebendorf Karl 1996 Dresdner SC 1898 10:30

M30 2 Rodewohl Christoph 1988 Citylauf-Verein Dresden 10:45

M30 3 Schulze Marc 1984 Citylauf-Verein Dresden 10:49

M20 4 Tewelde Robel 1997 Citylauf-Verein Dresden 11:01

U20m 5 Bär Georg 2000 Citylauf-Verein Dresden 11:27

Männer 6 Wetzk Marvin 1993 Triathlonverein Dresden 11:29

M35 7 Pfeifer Christian 1981 Triathlonverein Dresden 11:35

M40 8 Eschler René 1975 SV Elbland Coswig-Meißen 11:40

Männer 9 Gaumnitz Max 1991 Triathlonverein Dresden 11:42

Männer 10 Jentzsch Christian 1996 Triathlonverein Dresden 11:43

Männer 11 Wartenberg Jonas 1991 SG Motor Freital 11:57

U20m 12 Krebs Florian 2000 Post SV Dresden 11:58

M30 13 Merkle Stephan 1987 Post SV Dresden 11:59

Männer 14 Kaiser Alexander 1995 - 12:13

U20m 15 Klein Cedrik 1999 USV TU Dresden, Orientierungslauf 12:17

M40 16 Klausnitzer Christoph 1978 Dresden 12:23

M30 17 Kuehne Marco 1985 Triathlonverein Dresden 12:26

Männer 18 Bavendiek Jens 1991 Triathlonverein Dresden 12:29

M40 19 Gerber Stephan 1974 TSV 92 Freiberg 12:33

M40 20 Trodler Ulrich 1976 Citylauf-Verein Dresden 12:38

U20m 21 Liebau Julian 2000 SSV Planeta Radebeul 12:48

M45 22 Bär Detlef 1971 Citylauf-Verein Dresden 13:04

M30 23 Schroschk Martin 1986 Triathlonverein Dresden 13:06

M30 24 Flack Markus 1986 Citylauf-Verein Dresden 13:07

M35 25 Voigt Karsten 1979 Triathlonverein Dresden 13:08

M45 26 Buschmann Rico 1971 Pirna 13:12

M30 27 Gärtner Ronald 1985 Citylauf-Verein Dresden 13:34

M45 28 Böhme Kai 1970 LG Priestewitz 13:36

M30 29 Theiß Torsten 1985 Mitlaufgelegenheit 13:38M30 29 Theiß Torsten 1985 Mitlaufgelegenheit 13:38

M55 30 Tuchscherer Rolf 1963 VS Dresden 13:46

M40 31 Hoyer Finn 1974 Petz Racing 13:48

M30 32 Ott Robert 1985 Dresden 13:52

U18m 33 Lehmann Jonas 2002 Dresdner SC 1898 13:55

U18m 34 Jurowiec Julius 2002 Citylauf-Verein Dresden 13:56

M35 35 Schubert Maik 1982 Team Erdinger Alkoholfrei 14:02

M35 36 Tschüter Ronny 1983 TUDZIH 14:03

M60 37 Matz Jürgen 1958 Citylauf-Verein Dresden 14:07

M35 38 Schneider Henning 1981 Dresden 14:08

M35 39 Stiehler Andreas 1981 Schrammschweine 14:08

Männer 40 Kapalla Martin 1996 VJB Fallersleben 14:13

M35 41 Steinbach Henry 1982 SG Oelsa 14:23

Männer 42 Klemmt Martin 1991 SV Eintracht Strehlen 14:25

U20m 43 Biesold Franz 1999 - 14:26

M45 44 Blechschmidt Ralf 1970 - 14:33

M45 45 Malik Edmund 1973 MPI-CBG 14:35

M45 46 Tacke Reiko 1970 SBB 14:36

U18m 47 Klein Marek 2001 USV TU Dresden, Orientierungslauf 14:37

M30 48 Sandkaulen Christian 1986 Dresden 14:39

Männer 49 Janietz Martin 1995 - 14:40

M50 50 Janietz Oliver 1964 - 14:54

M55 51 Möbis Andreas 1961 - 14:55

M45 52 Trumpold Lars 1973 - 15:36

M50 53 Richter Rene 1965 Dresden 15:54

M45 54 Lindner Jens 1972 - 15:56

M45 55 Döring Jörg 1971 Post SV Dresden 16:11

M55 56 Kaul Andreas 1959 Citylauf-Verein Dresden 16:20

M60 57 Kühn Holger 1954 Dresden Marathon 16:31

M40 58 Dubinski Przemek 1976 PD Biegiem 16:36

M35 59 Klemmt Alexander 1980 Mitlaufgelegenheit Dresden 16:42

M60 60 Ruge Wolfgang 1957 Radebeul 16:48M60 60 Ruge Wolfgang 1957 Radebeul 16:48



Post SV DD/LA 27. Dresdner Nikolauslauf 02.12.2018

AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
M40 61 Martens Sven 1974 Bad Lobensteiner Ruderverein 16:55

W45 62 Loose Christine 1972 DAV Zorneding 17:07

M30 63 Eisengarten Martin 1985 - 17:17

M75 64 Straßberger Jürgen 1943 VfL Dresden-Bühlau 17:23

M50 65 Tanneberger Ralf 1965 PSV Elbland 17:31

M50 66 Krug Matthias 1966 Citylauf-Verein Dresden 17:43

M75 67 Dr. Sebald Wolfgang 1943 Skiklub DD-Niedersedlitz 17:51

M50 68 Pröhl Axel 1966 HeimatSportler Bautzen 17:53

M75 69 Scholz Peter 1942 TV Dresden-Blasewitz 18:12

Männer 70 Exner Robert 1996 - 18:15

M40 71 Gommlich Andrè 1975 - 18:30

Männer 72 Bischoff Tommy 1990 SV Eintracht Strehlen 19:41

M75 73 Schütze Wolfgang 1942 Skiklub DD-Niedersedlitz 18:56

M80 74 Müller Siegfried 1938 TV Dresden-Blasewitz 19:39

M30 75 Exner Ralph 1988 - 19:40

M55 76 Exner Frank 1961 - 19:49

M45 77 Wilschek Steffen 1973 Laufszene Dresden 20:05

M65 78 Leuteritz Matthias 1953 - 20:06

M45 79 Arnold Steffen 1970 Mitlaufgelegenheit Freiberg 20:25

M40 80 Köhler Thomas 1974 - 22:17

M60 a.W. Staude Holm 1954 Leipzig / Behindertensport o. Zeit

Lauf 1: Hauptlauf Männer 3,6 km , Altersklassenwertung

AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
U18m 1 Lehmann Jonas 2002 Dresdner SC 1898 13:55

2 Jurowiec Julius 2002 Citylauf-Verein Dresden 13:56

3 Klein Marek 2001 USV TU Dresden, Orientierungslauf 14:37

U20m 1 Bär Georg 2000 Citylauf-Verein Dresden 11:27U20m 1 Bär Georg 2000 Citylauf-Verein Dresden 11:27

2 Krebs Florian 2000 Post SV Dresden 11:58

3 Klein Cedrik 1999 USV TU Dresden, Orientierungslauf 12:17

4 Liebau Julian 2000 SSV Planeta Radebeul 12:48

5 Biesold Franz 1999  14:26

Männer 1 Bebendorf Karl 1996 Dresdner SC 1898 10:30

2 Tewelde Robel 1997 Citylauf-Verein Dresden 11:01

3 Wetzk Marvin 1993 Triathlonverein Dresden 11:29

4 Gaumnitz Max 1991 Triathlonverein Dresden 11:42

5 Jentzsch Christian 1996 Triathlonverein Dresden 11:43

6 Wartenberg Jonas 1991 SG Motor Freital 11:57

7 Kaiser Alexander 1995 - 12:13

8 Bavendiek Jens 1991 Triathlonverein Dresden 12:29

9 Kapalla Martin 1996 VJB Fallersleben 14:13

10 Klemmt Martin 1991 SV Eintracht Strehlen 14:25

11 Janietz Martin 1995  14:40

12 Exner Robert 1996  18:15

13 Bischoff Tommy 1990 SV Eintracht Strehlen 19:41

M30 1 Rodewohl Christoph 1988 Citylauf-Verein Dresden 10:45

2 Schulze Marc 1984 Citylauf-Verein Dresden 10:49

3 Merkle Stephan 1987 Post SV Dresden 11:59

4 Kuehne Marco 1985 Triathlonverein Dresden 12:26

5 Schroschk Martin 1986 Triathlonverein Dresden 13:06

6 Flack Markus 1986 Citylauf-Verein Dresden 13:07

7 Gärtner Ronald 1985 Citylauf-Verein Dresden 13:34

8 Theiß Torsten 1985 Mitlaufgelegenheit 13:38

9 Ott Robert 1985 Dresden 13:52

10 Sandkaulen Christian 1986 Dresden 14:39

11 Eisengarten Martin 1985  17:17

12 Exner Ralph 1988  19:4012 Exner Ralph 1988  19:40



Post SV DD/LA 27. Dresdner Nikolauslauf 02.12.2018

AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
M35 1 Pfeifer Christian 1981 Triathlonverein Dresden 11:35

2 Voigt Karsten 1979 Triathlonverein Dresden 13:08

3 Schubert Maik 1982 Team Erdinger Alkoholfrei 14:02

4 Tschüter Ronny 1983 TUDZIH 14:03

5 Schneider Henning 1981 Dresden 14:08

6 Stiehler Andreas 1981 Schrammschweine 14:08

7 Steinbach Henry 1982 SG Oelsa 14:23

8 Klemmt Alexander 1980 Mitlaufgelegenheit Dresden 16:42

M40 1 Eschler René 1975 SV Elbland Coswig-Meißen 11:40

2 Klausnitzer Christoph 1978 Dresden 12:23

3 Gerber Stephan 1974 TSV 92 Freiberg 12:33

4 Trodler Ulrich 1976 Citylauf-Verein Dresden 12:38

5 Hoyer Finn 1974 Petz Racing 13:48

6 Dubinski Przemek 1976 PD Biegiem 16:36

7 Martens Sven 1974 Bad Lobensteiner Ruderverein 16:55

8 Gommlich Andrè 1975  18:30

9 Köhler Thomas 1974 - 22:17

M45 1 Bär Detlef 1971 Citylauf-Verein Dresden 13:04

2 Buschmann Rico 1971 Pirna 13:12

3 Böhme Kai 1970 LG Priestewitz 13:36

4 Blechschmidt Ralf 1970  14:33

5 Malik Edmund 1973 MPI-CBG 14:35

6 Tacke Reiko 1970 SBB 14:36

7 Trumpold Lars 1973  15:36

8 Lindner Jens 1972 - 15:56

9 Döring Jörg 1971 Post SV Dresden 16:11

10 Wilschek Steffen 1973 Laufszene Dresden 20:05

11 Arnold Steffen 1970 Mitlaufgelegenheit Freiberg 20:2511 Arnold Steffen 1970 Mitlaufgelegenheit Freiberg 20:25

M50 1 Janietz Oliver 1964  14:54

2 Richter Rene 1965 Dresden 15:54

3 Tanneberger Ralf 1965 PSV Elbland 17:31

4 Krug Matthias 1966 Citylauf-Verein Dresden 17:43

5 Pröhl Axel 1966 HeimatSportler Bautzen 17:53

6 Tuchscherer Rolf 1963 VS Dresden 13:46

7 Möbis Andreas 1961 --- 14:55

8 Kaul Andreas 1959 Citylauf-Verein Dresden 16:20

9 Exner Frank 1961  19:49

M60 1 Matz Jürgen 1958 Citylauf-Verein Dresden 14:07

2 Kühn Holger 1954 Dresden Marathon 16:31

3 Ruge Wolfgang 1957 Radebeul 16:48

M65 1 Leuteritz Matthias 1953  20:06

M75 1 Straßberger Jürgen 1943 VfL Dresden-Bühlau 17:23

2 Dr. Sebald Wolfgang 1943 Skiklub DD-Niedersedlitz 17:51

3 Scholz Peter 1942 TV Dresden-Blasewitz 18:12

4 Schütze Wolfgang 1942 Skiklub DD-Niedersedlitz 18:56

M80 1 Müller Siegfried 1938 TV Dresden-Blasewitz 19:39

W45 a.W. Loose Christine 1972 DAV Zorneding 17:07



Post SV DD/LA 27. Dresdner Nikolauslauf 02.12.2018

Lauf 2: Hauptlauf Frauen 3,6 km , gesamt

AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
Frauen 1 Neidel Pauline 1994 Triathlonverein Dresden 13:33

W30 2 Billing Susan 1987 - 15:08

W40 3 Grünwald Anja 1977 Dresdner Sportverein 1953 e.V. 15:42

W40 4 Junghans Mandy 1976 Dresdner SC 1898 16:01

U18w 5 Habenicht Neele 2002 Post SV Dresden 16:04

W30 6 Werske Birgit 1985 - 16:05

W30 7 Helas Marina 1985 Citylauf-Verein Dresden 16:09

W45 8 Gutmann Ines 1971 Dresden 16:13

W50 9 Pröhl Ines 1968 HeimatSportler Bautzen 16:16

W35 10 Ott Bianka 1981 Flitzschnecke 16:24

W35 11 Leichsenring Anneke 1982 Flying Pukeko RT 16:27

Frauen 12 Haak Alexandra 1991 HeimatSportler Bautzen 16:33

W35 13 Hase Susanne 1979 - 16:41

W30 14 Dittrich Claudia 1986 Citylauf-Verein Dresden 16:42

Frauen 15 Leuteritz Emilie 1996 Triathlonverein Dresden 16:48

W45 16 Rinck Jeanine 1972 - 17:09

W50 17 Hofmann Katrin 1967 TSV Dresden 17:10

W35 18 Pischang Jana 1979 Dresden 17:12

W40 19 Martin Katharina 1976 Fortschritt Neustadt 17:20

W45 20 Kaiber-Paul Sabine 1970 Dresden 17:26

W30 21 Kühne Maria 1988 - 17:36

W45 22 Zeckei Sylke 1970 SV Elbland Coswig-Meißen 17:47

W50 23 Tanneberger Simone 1968 - 17:59

W70 24 Melzer Elke 1948 Citylauf-Verein Dresden 18:01

Frauen 25 Arnold Sarah 1989 - 18:03

W50 26 Böhme Birgit 1964 Dresden 18:06

W35 27 Teucher Verena 1981 Baseball und Softball Dresden Dukes 18:15

W35 28 Brückner Ivonne 1979 IB Gesundheit 18:21

W40 29 Richter Claudia 1977 - 18:21W40 29 Richter Claudia 1977 - 18:21

W40 30 Trodler Ina 1976 Citylauf-Verein Dresden 18:44

W65 31 Pálfi Edelgard 1952 Citylauf-Verein Dresden 19:36

W35 32 Thate Angelika 1980 - 19:42

W35 33 Fiedler Rebecca 1982 Dresden 20:11

Frauen 34 Kramer Kathleen 1989 - 20:35

W50 35 Goldbach Carmen 1968 TV Petersberg 20:37

W30 36 Kaden Anja 1984 Himmelfahrtkdo. Dragonrace 20:38

W65 37 Löwe Marita 1951 Citylauf-Verein Dresden 20:42

W45 38 Wehner Conny 1970 Mitlaufgelegenheit Dresden 21:12

W45 39 Jurowiec Manuela 1973 Citylauf-Verein Dresden 21:17

W30 40 Büttner Carola 1985 - 21:25

W30 41 Berbig Elisabeth 1984 - 21:33

W40 42 Bührer Linyi 1974 - 21:56

W55 43 Möbis Heike 1963 - 22:10

W30 44 Mally Linda 1988 - 22:40

Frauen 45 Hauer Ilse 1989 - 22:42

W55 46 Ott Ilona 1960 - 22:54

W60 47 Wohmann Uschi 1954 Laufszene Dresden 23:03

W40 48 Breme Stefanie 1977 Skiclub 1927 Köthen 23:32

W30 49 Dalibor Kristin 1987 - 23:50

W35 50 Gommlich Susann 1980 - 24:43

W40 51 Müller Natalia 1974 - 25:18

W70 52 Harz Birgit 1944 Citylauf-Verein Dresden 25:37

W35 a.W. Dörr Nora 1982 - o. Zeit



Post SV DD/LA 27. Dresdner Nikolauslauf 02.12.2018

Lauf 2: Hauptlauf Frauen 3,6 km , Altersklassenwertung

AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
U18w 1 Habenicht Neele 2002 Post SV Dresden 16:04

Frauen 1 Neidel Pauline 1994 Triathlonverein Dresden 13:33

2 Haak Alexandra 1991 HeimatSportler Bautzen 16:33

3 Leuteritz Emilie 1996 Triathlonverein Dresden 16:48

4 Arnold Sarah 1989  18:03

5 Kramer Kathleen 1989  20:35

6 Hauer Ilse 1989  22:42

W30 1 Billing Susan 1987 --- 15:08

2 Werske Birgit 1985  16:05

3 Helas Marina 1985 Citylauf-Verein Dresden 16:09

4 Dittrich Claudia 1986 Citylauf-Verein Dresden 16:42

5 Kühne Maria 1988 - 17:36

6 Kaden Anja 1984 Himmelfahrtkdo. Dragonrace 20:38

7 Büttner Carola 1985 - 21:25

8 Berbig Elisabeth 1984 - 21:33

9 Mally Linda 1988  22:40

10 Dalibor Kristin 1987 - 23:50

W35 1 Ott Bianka 1981 Flitzschnecke 16:24

2 Leichsenring Anneke 1982 Flying Pukeko RT 16:27

3 Hase Susanne 1979 --- 16:41

4 Pischang Jana 1979 Dresden 17:12

5 Teucher Verena 1981 Baseball und Softball Dresden Dukes 18:15

6 Brückner Ivonne 1979 IB Gesundheit 18:21

7 Thate Angelika 1980  19:42

8 Fiedler Rebecca 1982 Dresden 20:11

9 Gommlich Susann 1980  24:439 Gommlich Susann 1980  24:43

W40 1 Grünwald Anja 1977 Dresdner Sportverein 1953 e.V. 15:42

2 Junghans Mandy 1976 Dresdner SC 1898 16:01

3 Martin Katharina 1976 Fortschritt Neustadt 17:20

4 Richter Claudia 1977 - 18:21

5 Trodler Ina 1976 Citylauf-Verein Dresden 18:44

6 Bührer Linyi 1974  21:56

7 Breme Stefanie 1977 Skiclub 1927 Köthen 23:32

8 Müller Natalia 1974 --- 25:18

W45 1 Gutmann Ines 1971 Dresden 16:13

2 Rinck Jeanine 1972  17:09

3 Kaiber-Paul Sabine 1970 Dresden 17:26

4 Zeckei Sylke 1970 SV Elbland Coswig-Meißen 17:47

5 Wehner Conny 1970 Mitlaufgelegenheit Dresden 21:12

6 Jurowiec Manuela 1973 Citylauf-Verein Dresden 21:17

W50 1 Pröhl Ines 1968 HeimatSportler Bautzen 16:16

2 Hofmann Katrin 1967 TSV Dresden 17:10

3 Tanneberger Simone 1968 - 17:59

4 Böhme Birgit 1964 Dresden 18:06

5 Goldbach Carmen 1968 TV Petersberg 20:37

W55 1 Möbis Heike 1963 --- 22:10

2 Ott Ilona 1960  22:54

W60 1 Wohmann Uschi 1954 Laufszene Dresden 23:03

W65 1 Pálfi Edelgard 1952 Citylauf-Verein Dresden 19:36

2 Löwe Marita 1951 Citylauf-Verein Dresden 20:42

W70 1 Melzer Elke 1948 Citylauf-Verein Dresden 18:01W70 1 Melzer Elke 1948 Citylauf-Verein Dresden 18:01

2 Harz Birgit 1944 Citylauf-Verein Dresden 25:37



Post SV DD/LA 27. Dresdner Nikolauslauf 02.12.2018

Lauf 3: Bambini weibl. 0,4 km

AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
U8w 1 Queißer Teresa 2011 TSV Dresden 01:55

2 Schaarschmidt Marie 2011 TSV Dresden 01:57

3 Valley Abygal 2011 SV Einheit Kamenz eV 02:00

4 Steinbach Svea 2012 Dresdner SC 1898 02:03

5 Schinke Amely 2011 SG Dresden-Weißig e.V. 02:07

6 Heft Mathilda 2011 SG Weißig 1861 e. V. 02:08

7 Suchomel Ida 2012 Dresdner SC 1898 02:09

8 Wolf Gerda 2013 Post SV Dresden 02:10

9 Sachse Greta 2012 Sport und Jugend Dresden 02:11

10 Preißler Liv 2012 SG Weißig 1861 e. V. 02:12

11 Kasielke Charlotte 2011 Dresdner SC 1898 02:16

12 Martin Theresa 2012 Fortschritt Neustadt 02:17

13 Holtz Nala 2012 Triathlonverein Dresden 02:18

14 Grünwald Johanna 2011 Post SV Dresden 02:21

15 Zönnchen Sophia 2012 TSV Dresden 02:22

16 Gerisch Heidi 2013 SG Weißig 1861 e. V. 02:23

17 Poland Luise 2012 Citylauf-Verein Dresden 02:24

18 Kahl Lucia 2012  02:25

19 Boettcher Mirjam 2011 - 02:27

20 Schmid Mira 2012  02:29

21 Buckan Pauline 2011 Post SV Dresden 02:30

22 Löhning Lisa 2011 USV TU Dresden, Orientierungslauf 02:31

23 Schröter Katalina 2011 SV Einheit Kamenz eV 02:34

24 Teiche Ella Felia 2013 Post SV Dresden 02:36

25 Klose Frida 2013  02:38

26 Reichel Vanessa 2013 SG Weißig 1861 e. V. 02:44

27 Leiras Lukas Isabella 2013 - 02:49

28 Lukoschat Franka 2014 - 02:50

29 Rulands Faina 2013 - 02:5129 Rulands Faina 2013 - 02:51

30 Dworatzek Laura 2011 Citylauf-Verein Dresden 02:57

31 Uhlig Charlotte 2012 Post SV Dresden 02:58

32 Berger Fabienne 2013 - 03:00

33 Rentzsch Florentine 2013 Post SV Dresden 03:02

34 Rößiger Klara 2013 - 03:03

35 Lehmann Emma 2014 Citylauf-Verein Dresden 03:04

36 Welsch Maja 2013 Citylauf-Verein Dresden 03:06

37 Matthes Charlotte 2015 Triathlonverein Dresden 03:19

38 Müller Helene 2013  03:40

39 Schramm Linnea 2014 Post SV Dresden 03:48

40 Steinbrückner Lilly Lysien Luna 2015  04:21

41 Kääriäinen Lotta 2015 USV TU Dresden, Orientierungslauf 04:21

42 Haupt Skadi 2016 - 06:19

Lauf 4: Bambini männl. 0,4km

AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
U8m 1 Schubert Luca Toni 2011 SG Weißig 1861 e. V. 01:50

2 Zönnchen Constantin 2012 TSV Dresden 01:54

3 Kasper Pepe 2012 SV Loschwitz 01:56

4 Riedel Fritz 2011 Dresden 01:57

5 Gerisch Hugo 2011 SG Weißig 1861 e. V. 01:58

6 Lehmann Finn 2011 Citylauf-Verein Dresden 02:00

7 Walendy Jonas 2011 Post SV Dresden 02:01

8 Schäfer Pepe Levi 2011 Dresden Titans 02:01

9 Freitag Lean 2011 Post SV Dresden 02:03

10 Pfeifer Fabian 2011 Dresdner SC 1898 02:04

11 Gäbler Willy Fridolin 2012  02:06

12 Grünwald Jakob 2011  02:07

13 Palfi Tim 2011 02:08

14 Grabner Simon 2011 Post SV Dresden 02:0914 Grabner Simon 2011 Post SV Dresden 02:09
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AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
15 Wermuth Bono 2011  02:11

16 Berkhahn Finn 2011 Dresdner SC 1898 02:17

17 Rohr Tim Ferdinand 2012 Citylauf-Verein Dresden 02:18

18 Freitag Lias 2013 Post SV Dresden 02:19

19 Palfi Anton 2011 02:19

20 Helmich Ben 2011 Post SV Dresden 02:20

21 Schulz Artur 2011 Post SV Dresden 02:20

22 Bosdorf Jannick 2011 Post SV Dresden 02:21

23 Bräuer Ben 2012 02:22

24 Martens Johann 2012 Dresdner SC 1898 02:23

25 Pein Finn 2013 Post SV Dresden 02:26

26 Bührer Felix 2012  02:32

27 Paufler Theo 2012 Post SV Dresden 02:35

28 Körnig Bruno 2013 Citylauf-Verein Dresden 02:36

29 Grieger Niclas 2013 TSV Dresden 02:36

30 Schneider Milan 2012 Citylauf-Verein Dresden 02:38

31 Könnecke Lasse 2013 Post SV Dresden 02:41

32 Flack Maddox 2013 Citylauf-Verein Dresden 02:42

33 Schneider Jarik 2014 Citylauf-Verein Dresden 02:43

34 Knobloch Kristoff 2014 Sport-und  Jugend Dresden 02:45

35 Naumann Frederik 2013 Post SV Dresden 02:50

36 Höhne Ben-Connor 2013 Citylauf-Verein Dresden 02:52

37 Reger Toni 2012 Citylauf-Verein Dresden 02:55

38 Haupt Bero 2013 02:58

39 Steinbrückner Lenny Lou 2011  03:00

40 Jobke Kurt Georg 2014 USV TU Dresden, Orientierungslauf 03:01

41 Weickert Charlie 2013 Sport-und  Jugend Dresden 03:02

42 Kääriäinen Otto 2012 USV TU Dresden, Orientierungslauf 03:04

43 Franke Henri 2013 03:07

44 Martin Lorenz 2014 Fortschritt Neustadt 03:1044 Martin Lorenz 2014 Fortschritt Neustadt 03:10

45 Pfeifer Elias 2015 USV TU Dresden 03:16

46 Schöne Niklas 2014 Sport-und  Jugend Dresden 03:20

47 Arnold Finley 2014  03:25

48 Rohde Brandon 2014 Citylauf-Verein Dresden 03:16

49 Buckan Jonas 2014 Post SV Dresden 03:20

50 Bauer Jonas 2015  03:30

51 Boettcher Elia 2015 03:31

52 Rößiger Oskar 2015 03:48

53 Flack Felix 2015 Citylauf-Verein Dresden 04:08

54 Egger Luca 2015 Citylauf-Verein Dresden 04:49

Lauf 5: Schülerinnen wU10 0,8 km
AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit

U10w 1 Schlittermann Karla 2009 Dresdner SC 1898 03:26

2 Schiefer Clara 2009 Post SV Dresden 03:43

3 Bozenhard Rika 2009 Triathlonverein Dresden 03:47

4 Schäfer Amy Leonore 2009 SG Dresden-Weißig e.V. 03:48

5 Albertus Sarina 2009 Dresdner SC 1898 03:50

6 Schinköthe Valentina 2010 Post SV Dresden 03:53

7 Müller Pia 2009 Dresdner SC 1898 03:56

8 Eberts Muriel 2009 VfL Dresden-Bühlau 03:59

9 Drechsel Emilia 2010 Dresdner SC 1898 04:00

10 Kögler Selma 2009  04:01

11 Würfel Gesine 2009 Post SV Dresden 04:03

12 Lopez Riera Patricia 2010 TSV Dresden 04:11

13 Hunger Matilda 2009 Dresdner SC 1898 04:11

14 Buß Marlene 2010 Dresdner SC 1898 04:13

15 Zscherneck Elisa 2009 - 04:13

16 Hohlfeld Klara 2010 Dresdner SC 1898 04:14

17 Amberger Anne 2009 Dresdner SC 1898 04:21

18 Schuster Emma 2010 SSV Planeta Radebeul 04:2618 Schuster Emma 2010 SSV Planeta Radebeul 04:26



Post SV DD/LA 27. Dresdner Nikolauslauf 02.12.2018

AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
19 Graf Frieda 2009 Dresdner SC 1898 04:28

20 Müller Gisa 2009 SG Dresden-Weißig e.V. 04:29

21 Ruider Melina 2010 Post SV Dresden 04:30

22 Hofmann Greta 2010 Dresdner SC 1898 04:33

Lauf 6: Schüler mU10 0,8 km
AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit

U10m 1 Woldrich Hugo 2009 Dresdner SC 1898 03:11

2 Steinbach Ole 2009 Dresdner SC 1898 03:13

3 Martin Georg 2009 Dresdner SC 1898 03:21

4 Jobke Karl Rudolf 2009 USV TU Dresden, Orientierungslauf 03:25

5 Seifert Ben 2010 Dresdner SC 1898 03:26

6 Kaiser Anton 2010 Dresdner SC 1898 03:26

7 Kunckel Raphael 2009 USV TU Dresden, Orientierungslauf 03:27

8 Söhnel Tobias 2009 Dresdner SC 1898 03:31

9 Rother Lasse Paul 2010 Triathlonverein Dresden 03:38

10 Martens Jakob 2009 Dresdner SC 1898 03:40

11 Schwarzer Paul 2010 TSV Dresden 03:44

12 Meyer Liam Lejf 2010 SG Lok Hainsberg 03:46

13 Wagner Mika 2010 Post SV Dresden 03:49

14 Taubert Luka 2009 Dresdner SC 1898 03:51

15 Zühlsdorf Theodor 2009 Dresdner SC 1898 03:52

16 Wermuth Tajo 2009 Post SV Dresden 03:54

17 Franke Franz 2009 Triathlonverein Dresden 03:57

18 Götzelt Theodor 2010 SG Weißig 1861 e. V. 03:58

19 Altmann Tim 2010 Dresdner SC 1898 03:58

20 Liebe Levin 2010 Post SV Dresden 03:59

21 Naumann Leander 2009 SG Dölzschen 04:00

22 Meiseberg Martin 2010 Post SV Dresden 04:01

23 Wolf Hannes 2009 Post SV Dresden 04:0223 Wolf Hannes 2009 Post SV Dresden 04:02

24 Branding Jannis 2010 SG Dresden-Weißig e.V. 04:04

25 Pauksch Max Johannes 2010 SSV Planeta Radebeul 04:05

26 Steudtner Niklas 2009 Dresdner SC 1898 04:05

27 Baumann Henrik 2010 TSV Dresden 04:06

28 Wenzel Florian 2009 TSV Dresden 04:07

29 Gäbler Paul 2009 SSV Planeta Radebeul 04:09

30 Kahl Otis 2010 TSV Dresden 04:10

31 Michel Arne 2009 Dresdner SC 1898 04:11

32 Hase Tom 2009 Post SV Dresden 04:12

33 Schicht Theodor 2010 SSV Planeta Radebeul 04:14

34 Grafe Mats Laurin 2010 TSV Dresden 04:24

35 Pohling Ramon 2010 SG Weißig 1861 e. V. 04:27

36 Päßler Dexter 2010 Post SV Dresden 04:40

37 Kröger Adam 2010 SV Einheit Kamenz eV 04:42

38 Reichel Frederik 2010 SG Weißig 1861 e. V. 04:46

U12m a.W. Paufler Pepe 2007 Post SV Dresden 03:30

U12m a.W. Dworatzek Fritz 2008 Citylauf-Verein Dresden 04:48



Post SV DD/LA 27. Dresdner Nikolauslauf 02.12.2018

Lauf 7: Schülerinnen wU12 0,8 km
AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit

U12w 1 Eschler Naja 2007 Triathlonverein Dresden 02:59

2 Habenicht Fanny 2007 Post SV Dresden 03:05

3 Göbel Anastasia 2008 Triathlonverein Dresden 03:13

4 Roitzsch Inga 2008 TSV Dresden 03:14

5 Weise Maja 2007 Post SV Dresden 03:15

6 Böhme Ronja 2007 SSV Planeta Radebeul 03:20

7 Puschmann Lilly 2007 Dresdner SC 1898 03:23

8 Schneider Felicitas 2008 Dresdner SC 1898 03:29

9 Matthes Hannah 2007 Triathlonverein Dresden 03:29

10 Pötzsch Emma 2008 Dresdner SC 1898 03:30

11 Kieshauer Charlotte 2007 Post SV Dresden 03:31

12 Hübner Felicitas 2008 TSV Dresden 03:32

13 Gläsel Annika 2007 Dresdner SC 1898 03:33

14 Werner Annika 2007 SG Lok Hainsberg 03:34

15 Queißer Helene 2008 TSV Dresden 03:36

16 Schiller Sarah 2008 SG Dresden-Weißig e.V. 03:36

17 Stantke Charlotte 2008 Dresdner SC 1898 03:37

18 Rentzsch Josefine 2007 Post SV Dresden 03:38

19 Bosdorf Sara 2007 Post SV Dresden 03:40

20 Radisch Melina 2008 Dresdner SC 1898 03:41

21 Karasinsky Freya 2008 TSV Dresden 03:42

22 Blechschmidt Clara 2007 KC Dresden 03:45

23 Liebe Jolin 2007 Post SV Dresden 03:46

24 Schaaf Mira 2008 Dresdner SC 1898 03:48

25 Gampe Leila 2007 Dresdner SC 1898 03:50

26 Schinköthe Antonia 2008 ESV Dresden 03:52

27 Klotzer Josefine 2008 SSV Planeta Radebeul 03:54

28 Tacke Ida 2008 Dresdner SC 1898 03:55

29 Ubbelohde Maria 2008 SSV Planeta Radebeul 03:56

30 Westphal Rike 2008 SG Dresden-Weißig e.V. 03:5830 Westphal Rike 2008 SG Dresden-Weißig e.V. 03:58

31 Wolfram Charlotte 2007 Post SV Dresden 04:05

32 Lohse Hannah 2008 SSV Planeta Radebeul 04:09

33 Drechsel Marlena 2008 Dresdner SC 1898 04:23

34 Berndt Lisa-Maria 2008 10. Grundschule Dresden 04:25

35 Schubert Laura Sophie 2008 SG Weißig 1861 e. V. 04:28

36 Schurig Zoe 2008 SG Weißig 1861 e. V. 04:30

37 Lommatzsch Marie 2007 SSV Planeta Radebeul 04:31

38 Wellnitz Sarah 2008 Dresdner SC 1898 04:34

Lauf 8: Schüler mU12  1,2 km
AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit

U12m 1 Altmann Till 2007 Triathlonverein Dresden 04:54

2 Eschler Ole 2007 Triathlonverein Dresden 04:55

3 Riedel Janno 2008 Dresdner SC 1898 04:56

4 Bozenhard Adam 2007 Triathlonverein Dresden 05:00

5 Morgenstern Elias 2008 Dresdner SC 1898 05:04

6 Glöckner Benno 2008 Post SV Dresden 05:08

7 Kahle Mitja 2008 Post SV Dresden 05:08

8 Bianchin Matteo 2008 Dresdner SC 1898 05:10

9 Kasper Linus 2007 Dresdner SC 1898 05:12

10 Borkert Arne 2008 SG Dresden-Weißig e.V. 05:18

11 Thom Junes Sebastian 2008 SG Dresden-Weißig e.V. 05:29

12 Könnecke Janne 2008 Post SV Dresden 05:34

13 Friedrich Johann 2008 Dresdner SC 1898 05:36

14 Holtz Finn 2007 Triathlonverein Dresden 05:41

15 Müller Max 2007 TSV Dresden 05:44

16 Becker Anton 2008 Post SV Dresden 05:44

17 Haubold Jonah 2008 SSV Planeta Radebeul 05:48

18 Schöne Jonas 2007 Post SV Dresden 05:50

19 Zeuge Phillip 2007 Post SV Dresden 05:5419 Zeuge Phillip 2007 Post SV Dresden 05:54

20 Pawlaszczyk Janis 2007 Dresdner SC 1898 05:59



Post SV DD/LA 27. Dresdner Nikolauslauf 02.12.2018

AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
21 Aschenbach Anton 2008 SSV Planeta Radebeul 06:00

22 Holtz Stan 2007 Triathlonverein Dresden 06:09

23 Rosner Robert 2007 Dresdner SC 1898 06:12

24 Warmuth Jakob 2007 Post SV Dresden 06:13

25 Kirchner Finian 2008 Post SV Dresden 06:24

26 Müller Christian 2007 USV Rudern 06:56

27 Bär Moritz 2007 Citylauf-Verein Dresden 06:57

28 Rohde Donovan 2008 Citylauf-Verein Dresden 06:59

29 Bührer Andreas 2007  07:17

Lauf 9: weibl. Jugend wU14  1,2 km
AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit

U14w 1 Wolf Merle 2005 Dresdner SC 1898 05:14

2 Gruhn Franziska 2006 SG Lok Hainsberg 05:19

3 Geißler Leonie 2005 SG Lok Hainsberg 05:21

4 Plotz Hernriette 2005 SG Dresden-Weißig e.V. 05:29

5 Henze Joselyn 2006 SG Dresden-Weißig e.V. 05:34

6 Unger Valentine 2006 SSV Planeta Radebeul 05:34

7 Schubert Luisa 2005 SG Dresden-Weißig e.V. 05:37

8 Rittel Linda 2005 SG Lok Hainsberg 05:39

9 Matthes Marleen 2005 Triathlonverein Dresden 05:42

10 Greiffenberg Cora 2005 Dresdner SC 1898 05:43

11 Ehrhardt Eva 2006 SG Dresden-Weißig e.V. 05:44

12 Seifert Mia 2005 SG Weißig 1861 e. V. 05:46

13 Mayer Amy 2005 SG Lok Hainsberg 05:47

14 Würfel Helene 2006 Post SV Dresden 05:53

15 Schulze Luise 2005 Dresdner SC 1898 05:54

16 Buscher Fiona 2005 Dresdner SC 1898 05:58

17 Schiefer Lena 2006 Post SV Dresden 06:13

18 Kluge Anna Adina 2006 SG Dresden-Weißig e.V. 06:2018 Kluge Anna Adina 2006 SG Dresden-Weißig e.V. 06:20

19 Steiner Eleonore 2006 SG Dresden-Weißig e.V. 06:22

Lauf 10: männl. Jugend mU14  1,2 km
AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit

U14m 1 Hänelt Marius 2005 Dresdner SC 1898 04:41

2 Klemm Niklas 2005 Dresdner SC 1898 04:53

3 Heidenreich Damian 2005 Post SV Dresden 04:54

4 Kunckel Vincent 2006 USV TU Dresden, Orientierungslauf 05:00

5 Bianchin Louis 2006 Dresdner SC 1898 05:06

6 Löhning Jakob 2005 USV TU Dresden, Orientierungslauf 05:11

7 Tacke Jasper 2006 Dresdner SC 1898 05:12

8 Kögler Jonas 2006 USV TU Dresden, Orientierungslauf 05:32

9 Meisel Ben 2006 Dresdner SC 1898 05:46

10 Tönjes Oliver-Ronny 2006 Post SV Dresden 06:04

11 Berndt Louis 2006 Citylauf-Verein Dresden 06:33

12 Schröter Pascal 2006 SV Einheit Kamenz eV 06:38

Lauf 11: m/w Jugend U16  1,2 km
AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit

U16m 1 Kunckel Konstantin 2003 USV TU Dresden, Orientierungslauf 04:13

2 Eschler Finn 2004 Triathlonverein Dresden 04:24

3 Döring Jannik 2004 Post SV Dresden 04:25

4 Woldrich Till 2004 Dresdner SC 1898 04:31

5 Höntsch Jannis 2003 Dresdner SC 1898 04:54

6 Bernard Lasse 2004 Dresdner SC 1898 MTB 04:56

7 Rotzsche Johann 2004 SG Dresden-Weißig e.V. 05:01

8 Jurisch Timon 2004 Dresdner SC 1898 05:18

9 Haase Laurenz 2004 Dresdner SC 1898 05:34

10 Müller Ruven 2004 SG Dresden-Weißig e.V. 05:36

11 Plotz Jason 2004 Citylauf-Verein Dresden 06:15



Post SV DD/LA 27. Dresdner Nikolauslauf 02.12.2018

AK Platz Name Vorname GebJahr Verein Zeit
U16w 1 Barthel Elsa Marie 2003 USV TU Dresden, Orientierungslauf 05:03

2 Lalou Amelie 2004 TSV Dresden 05:11

3 Both Pauline 2004 TSV Dresden 05:23

4 Gerold Clara 2004 Dresdner SC 1898 05:38

5 Pötzschke Vivien 2004 SG Lok Hainsberg 05:46

6 Kögler Hanna 2004 - 05:48

7 Böhme Camille 2003 Dresdner SC 1898 05:52

8 Löscher Luise 2003 SG Weißig 1861 e. V. 05:55

9 Klein Franka 2004 USV TU Dresden, Orientierungslauf 05:56

10 Stebel Christina 2004 SG Weißig 1861 e. V. 06:11

11 Kersten Hanna 2004 Dresdner SC 1898 06:19

Sieger Männerlauf gesamt

Nikolaus mit dem ältesten Teilnehmer Spfrd. S. Müller

Siegerinnen Frauenlauf gesamt

Bambini-Start

Schüler-Start


